
DETERMINAZIONE
n. 249 del 28/06/2023

Oggetto: RICOGNIZIONE IMPEGNO DI CUI ALLA DETERMINA 178 DEL 15/05/2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;
VISTA la determina n. 178 del 15/05/2023 “IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SCANNER MANUALE PER LA 
SCANNERIZZAZIONE DEGLI ATTI RILEGATI NEI REGISTRI DI STATO CIVILE - CIG. Z9C3646373”;
PRESO ATTO che a seguito della suddetta determina è stato preso impegno n.  284/2023   sul  ca.  945 
de bilancio in corso;

CONSIDERATO che lo scanner è stato consegnato dalla Ditta ITECC srl, cui era stata affidata la fornitura;
PRESO  ATTO  che  lo  strumento  è  stato  provato  e  non  corrisponde  alle  esigenze  dell’ufficio,  ovvero 
scannerizzare registri dello stato civile, in quanto le dimensioni dello scanner non consentono la cattura in 
orizzontale della pagina completa;
VISTO che ci si è avvalsi del diritto di recesso, restituendo lo scanner;
PRESO atto che non era ancora stato effettuato il pagamento;
SPECIFICATO che non ci sono altri scanner manuali che abbiano caratteristiche adeguate allo scopo;
PRESO  ATTO che  la  spesa  prevista  non  è  più  da  sostenere  e  che  si  può  procedere  all’annullamento 
dell’impegno di cui alla determina 178 del 15/05/2023, riportando la somma di euro 230,64 a stanziamento;

Verif icata  la  regolarità  tecnica  e la  correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

-

DETERMINA

1. di annullare l’impegno 284/2023 di euro 230,64, in quanto non verrà effettuata la spesa che era 

stata prevista;

2. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 249 del 28/06/2023 pag. 1/1


